
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 

řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

„Výběr dodavatele koagulantu pro ÚČOV Ostrava 

pro období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024“ 
 

 

 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

Název zadavatele:     Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Sídlo:          Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Právní forma:   akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě pod sp. zn. B 348 

Zastoupená:  Ing. Petr Konečný, MBA, na základě plné moci 

IČO:     45193673 

DIČ:       CZ45193673 

 

 

1. PREAMBULE  

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

v rámci otevřeného řízení dle § 56 ZZVZ na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na 

dodávku koagulantu pro Ústřední čistírnu odpadních vod Ostrava (také jen „ÚČOV“) a další 

čistírny odpadních vod na území statutárního města Ostrava, a to pro období 1. 1. 2024 – 

31. 12. 2024 (dále jen „veřejná zakázka“).  

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 

Podáním nabídky na veřejnou zakázku přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, a to včetně všech příloh a případných dodatků či dodatečných informací k 

zadávacím podmínkám. Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada bude mít za následek vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu 

na normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout 

rovnocenné řešení.  



2 

 

Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, 

zadavatel doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 5 

ZZVZ probíhat elektronickými prostředky, a to výlučně prostřednictvím systému 

JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou 

uvedeny v Příloze č. 4 - Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka roztoku síranu železitého (dále jen „Letní 

koagulant“) a směsného roztoku síranu hlinitého a síranu železitého (dále jen „Zimní 

koagulant“), a to po období od 1. 1. 2024 (případně od data uzavření smlouvy na veřejnou 

zakázku, dojde-li k němu později) až do 31. 12. 2024. 
 

2.2 Předpokládané objemy dodávek 

Zadavatel předpokládá, že celkový objem dodávek dle článku 2.1 výše bude činit: 

• Letní koagulant pro ÚČOV cca 700 t/rok při dávkování 6 měsíců v roce. 

• Zimní koagulant pro ÚČOV cca 1300 t/rok při dávkování na 6 měsíců v roce. 

• Letní koagulant pro malé čistírny odpadních vod specifikované v čl. 3.2.2. (dále také 

„MČOV“) cca celkem 20 tun/rok  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na to, že výše uvedené objemy množství jsou pouze 

orientační a zadavatel může požadovat dodání jak většího, tak podstatně menšího objemu 

dodávek dle článku 2.2 výše, a to s ohledem na provozní potřeby a možnosti zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neodebírat v kalendářním roce žádné objemy koagulantu dle 

článku 2.2 výše. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 11 950 000,- Kč bez DPH. 

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – kódy CPV:  

Síran železitý 24313122-2 

Síran hlinitý 24313123-9 

2.5 Předpokládaný harmonogram dodávek: 

- Letní koagulant bude pravidelně dodáván co 7 dnů v množství 20-25t pro ÚČOV 

- Zimní koagulant bude pravidelně dodáván co 3-4 dny v množství 20-25t pro ÚČOV 

- Letní koagulant bude dodáván cca 6 x ročně na MČOV v množství 0-5 tun  

(ČOV Heřmanice I v množství cca 1x3 t/rok; ČOV Heřmanice II v množství cca 3x1 

t/rok; ČOV Michálkovice v množství cca 2x5 t/rok)  

- V případě havárie bude provedena dodávka potřebného koagulantu do 48 hodin i o 

víkendu pro všechny čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) dle článku 3.2 

 



3 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1 Termíny plnění 

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení dodávek: 1. 1. 2024 (případně od data uzavření 

smlouvy, dojde-li k němu později).  

3.1.2. Požadovaný termín dokončení dodávek: 31. 12. 2024 

3.2 Místo plnění 

 

Místem plnění veřejné zakázky je:  

3.2.1. ÚČOV – Ústřední čistírna odpadních vod, Ostrava – Přívoz, Oderská 44  

3.2.2. Malé ČOV:  

a) Čistírna odpadních vod Heřmanice I, Ostrava – Heřmanice, Najzarova 

b) Čistírna odpadních vod Heřmanice II, Ostrava – Heřmanice, Orlovská 

c) Čistírna odpadních vod Michálkovice, Ostrava – Michálkovice, Rychvaldská 

 

3.3 Zadávací lhůta 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastník 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtu zadavatel stanovuje přiměřeně s ohledem na druh 

zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky, resp. jejich dílčích částí, a to v délce trvání 120 

kalendářních dnů. 

 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (TECHNICKÉ PODMÍNKY) 

4.1 Specifikace požadavků na předmět veřejné zakázky dle článku 2.1 

 

a) Při denní dávce letního koagulantu max. 110 l/hod., denní dávce zimního koagulantu 

max. 190 l/hod., ročním průtoku odpadních vod čistírnou 88 000 m3/den a průměrné 

roční koncentraci Pc na nátoku do čistírny 7 mg/l (maximum 14 mg/l), nesmí hodnota 

Pc na odtoku z ÚČOV překročit hodnotu 1,3 mg/l, přičemž roční průměr nesmí 

překročit hodnotu 0,7 mg/l. 

b) Při denní dávce letního koagulantu max. 110 l/hod., denní dávce zimního koagulantu 

max. 190 l/hod., ročním průtoku odpadních vod čistírnou 88 000 m3/den a průměrné 

roční koncentraci CHSK na nátoku do čistírny 410 mg/l (maximum 702 mg/l ), nesmí 

hodnota CHSK na odtoku z ÚČOV překročit hodnotu 45 mg/l, přičemž roční průměr 

nesmí překročit hodnotu 38 mg/l.  

c) Při dávkování zimního koagulantu (při preventivní dávce max. 80 g/m3 a ročním 

průtoku odpadních vod čistírnou 88 000 m3/den) nesmí výskyt vláken Microthrix 

parvicella překročit stupeň 4.  

d) Variabilita produktu a vzájemná mísitelnost letního a zimního koagulantu – bez 

nutnosti čištění nádrže. 

e) Zimní koagulant musí být aplikovatelný při teplotách do -15°C 

f) Dodavatel bude na základě výzvy zadavatele (maximálně 2x ročně) vykonávat 

technicko-aplikační servis v následujícím rozsahu: na všech ČOV uvedených v článku 



4 

 

3.2 budou provedeny koagulační zkoušky s následnou optimalizací dávkování dle 

požadované účinnosti koagulantu (dále jen „aplikační servis“). 

g) Další požadavky a podmínky zadavatele jsou uvedeny v Rámcové smlouvě na 

dodávku zboží (příloha č. 3), která tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. 

 

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Nabídková cena 

Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v následující struktuře a následujícím 

způsobem: 

a) Jednotková cena Letního koagulantu při dodávce více než 20 tun (pro ÚČOV) v Kč 

za 1 t bez DPH 

b) Jednotková cena Zimního koagulantu při dodávce více než 20 tun (pro ÚČOV) v Kč 

za 1 t bez DPH  

c) Jednotková cena Letního koagulantu při dodávce 0–5 tun (pro MČOV) v Kč za 1 t bez 

DPH 

 

Pro vložení nabídkových cen účastník využije přílohu č. 1 a v příslušném rozsahu 

přílohu č. 3. 

 

Dílčí jednotkové nabídkové ceny uvedené výše pod písm. a) - c) musí obsahovat veškeré 

náklady na realizaci předmětu veřejné zakázky a musí být cenami pevnými, konečnými a 

nepřekročitelnými. Zadavatel nebude hradit žádné zvláštní platby v souvislosti s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem, vyjma poplatku a daní stanovených dle příslušných 

právních předpisů České republiky.  

 

Dílčí jednotkové ceny zahrnují aplikační servis ve smyslu článku 4.1 písm. f). 

 

K cenám vyúčtovaným vybraným dodavatelem na základě rozsahu skutečně dodaného zboží a 

jednotkovým cenám uvedeným vybraným dodavatelem v jeho nabídce, bude vždy připočtena 

DPH ve výši stanovené v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

 

 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který zadavateli prokáže 

splnění níže uvedené zadavatelem požadované kvalifikace: 

 

6.1.1 Základní způsobilost  

a) Základní způsobilost splňuje účastník, který zadavateli doloží, že u něj 

nenastala některá z překážek základní způsobilosti ve smyslu § 74 odst. 1 

ZZVZ, a to způsobem předvídaným v § 75 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 74 

odst. 2 a 3 ZZVZ. 

 

b) Pro účely předložení čestného prohlášení ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c), d) a 

případně f) ZZVZ využije účastník vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 2 

této zadávací dokumentace. 



5 

 

6.1.2 Profesní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 

ZZVZ v nabídce účastníka, a to předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 

něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

6.1.3 Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ v nabídce 

účastníka. Splnění ekonomické kvalifikace účastník prokáže, pokud v nabídce doloží, 

že jeho minimální obrat dosahoval v každém ze tří (3) bezprostředně předcházejících 

účetních období minimálně dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle 

článku 2.3 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

6.1.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v nabídce účastníka. Splnění 

technické kvalifikace účastník prokáže, pokud v nabídce doloží: 

 

a) Seznam významných dodávek realizovaných účastníkem s uvedením předmětu 

plnění dodávky, jejího rozsahu plnění a identifikace objednatele včetně uvedení 

kontaktní osoby objednatele, u níž je možno údaje uvedené v seznamu ověřit, a to 

s limitem pro splnění kvalifikace: 
 

uchazeč čestným prohlášením doloží, že v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení dodal koagulant pro čistírnu odpadních vod v celkovém 

finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH     

 

b) certifikát systému řízení jakosti vydaným podle českých technických norem 

(ČSN EN ISO 9000) akreditovanou osobou nebo rovnocenného certifikátu 

vydaného v členském státě Evropské unie, 

 

c) certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaný podle českých 

technických norem (ČSN EN ISO 14000) akreditovanou osobou nebo 

rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. 

 

d) chemické složení Letního a Zimního koagulantu vzhledem k obsahu těžkých 

kovů a vzhledem k obsahu aktivní látky ovlivňující účinnost a potřebnou dávku 

produktu (obsah Fe) 

 

e) viskozitu Letního a Zimního koagulantu v závislosti na teplotě 

 

6.2 Doklady o kvalifikaci 

• Nestanoví-li zadavatel v této zadávací dokumentaci výslovně jinak, předkládá účastník 

pouze prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

• Pokud není účastník z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 

doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  



6 

 

• V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

 

• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku. 

 

• Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. V takovém případě dodavatel internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné.  

 

• Nad rámec výše uvedeného umožňuje zadavatel rovněž prokázání části kvalifikace 

prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a výpisu ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů, a to za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z  § 226 a 

násl. a § 233 a násl. ZZVZ. 

 

• Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 

ZZVZ vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

• Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle bodu 6.1.3 a 6.1.4 této zadávací dokumentace v plném rozsahu, s 

výjimkou kritéria profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob, a to za 

podmínek vyplývajících z § 83 ZZVZ. 

 

6.4 Prokazování kvalifikace, pokud bude předmět veřejné zakázky plněn několika 

účastníky společně 

 

• Chce-li předmět veřejné zakázky plnit několik účastníků společně, musí základní 

způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat 

každý takový účastník samostatně. 

 

• Současně jsou účastníci povinni předložit zadavateli také smlouvu, ve které bude 

obsažen závazek, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 

dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis 

nebo zadavatel nestanoví jinak. 

 



7 

 

7. OBCHODNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY  

7.1 Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny v závazném vzoru 

Rámcové smlouvy o dodávkách zboží (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží). 

Účastník je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy, který bude zcela odpovídat 

závaznému vzoru smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží) a bude 

podepsaný oprávněnou osobou účastníka.  

Účastník není oprávněn tento závazný vzor měnit či v něm provádět jakékoliv úpravy či 

doplnění, vyjma úprav a doplnění výslovně stanovených či připuštěných v zadávací 

dokumentaci. Tj. účastník do závazného vzoru Rámcové smlouvy o dodávkách zboží 

obsaženého v příloze č. 3 této zadávací dokumentace doplní pouze požadované údaje 

(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) na místech 

zvýrazněných žlutě.  

          

7.2 Závaznost obchodních podmínek 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka musí 

respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 

by bylo v rozporu s obchodními podmínkami. 

 

 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

8.1. Nabídka účastníka 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce (dokumenty v jiném, než českém jazyce budou 

doplněny překladem do českého jazyka; ledaže ZZVZ stanoví výslovně něco jiného). Veškeré 

doklady, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány účastníkem, případně 

osobou oprávněnou jednat za účastníka (dále jen „oprávněná osoba“); pokud účastníka 

zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v rámci nabídky předložena i tato plná 

moc, a to v originále nebo v úředně ověřené kopii.  

Nabídka bude dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. 

 

8.2 Podání nabídky 

 

Zadavatel požaduje předložit nabídky ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne  

1. 12. 2023, v čase do 10:00:00 hod.  

 

Nabídky budou doručeny elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com), a to ve lhůtě pro podání nabídek. Veškeré informace k elektronické 

komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 4 – Požadavky na elektronickou komunikaci.  

 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou zadavateli zpřístupněny. Podáním 

nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com) a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 

formou příloh.  

 



8 

 

Vyplněním elektronického formuláře se rozumí vložení hodnoty nabídkové ceny v Kč bez 

DPH uvedené v Příloze č. 1 – Krycí list do přednastaveného elektronického prostředí pro 

vyplnění požadovaného kritéria hodnocení (položky). Účastník vyplní elektronický formulář 

způsobem, že vepíše celkovou nabídkovou cenu do sloupce „Jednotková cena bez DPH – 

Kritérium hodnocení (CZK)“ a do sousedního sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ 

stanoví hodnotu sazby DPH uvedenou v %. Nabídková cena uvedená ve sloupci „Kritérium 

hodnocení“ bude cenou určenou cenami pro hodnocení nabídek. Elektronický formulář tak v 

celkové nabídkové ceně uvedené v Kč bez DPH bude obsahovat identickou hodnotu jako je 

nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 1 – Krycí list a Přílohy č. 3 - Rámcová 

smlouva o dodávkách zboží. Zadavatel upozorňuje, že v případě neshody nabídkové ceny 

v Kč bez DPH uvedené v elektronickém formuláři a nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené 

v Příloze č. 1 – Krycím listu nebo Příloze č. 3 - Rámcové smlouvě o dodávkách zboží, bude 

mít pro hodnocení nabídek přednost hodnota uvedená v elektronickém formuláři. 

 

8.3. Členění nabídky 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník, výčet dokumentů obsažený 

v následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci 

nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do 

nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZZVZ, nemůže se účastník 

zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

Elektronická nabídka musí obsahovat dokumenty, které budou řazeny dle následující 

struktury: 

 

a) Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" (příloha č. 1) obsahující identifikační 

údaje účastníka, vyplněnou nabídkovou cenu dle členění uvedeného v příloze, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby 

b) Návrh Rámcové smlouvy o dodávkách zboží (příloha č. 3) musí být podepsán 

oprávněnou osobou. Tento návrh musí odpovídat požadavkům zadavatele uvedeným 

v zadávací dokumentaci a nesmí být s těmito v rozporu.  

c) Doklady prokazující splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci 

d) V případě, že účastník v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce této zadávací 

dokumentace podepsané jinou než osobou uvedenou v aktuálním a platném výpisu 

z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu 

(např. plnou moc), a to ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie  

e) Další dokumenty, jejichž předložení vyplývá z této zadávací dokumentace či ze ZZVZ 

 

8.4. Otevírání obálek 

 

Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 

provedeno elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ.  

 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 

 

 

9. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY  

 

9.1 Varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 



9 

 

9.2 Poskytnutí jistoty  

Zadavatel nepožaduje, aby mu účastníci zadávacího řízení poskytli jistotu ve smyslu § 41 

ZZVZ.  

 

9.3. Zrušení zadávacího řízení  

 

Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to nejpozději 

do uzavření smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží).  

 

9.4. Další vyhrazená práva zadavatele 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje práva: 

a) Ověřit si před uzavřením smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží), 

popř. upřesnit informace deklarované účastníky v nabídkách. 

b) Nehradit náklady účastníků spojené s vypracováním nabídky, a to ani v případě, že 

zadavatel zruší zadávací řízení. 

 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona způsobem 

předvídaným v § 122 odst. 5 ZZVZ. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 

odst. 6 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů, nebo není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Tyto doklady doloží vybraný dodavatel zadavateli před podpisem smlouvy zadavatelem. 

 

9.5.  Zákaz zadání veřejné zakázky v rozporu s mezinárodními sankcemi 

• V souladu s § 48a ZZVZ zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího 

řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího 

provádění mezinárodních sankcí. Pokud se mezinárodní sankce dle předchozí věty 

vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, 

nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

• Pokud se mezinárodní sankce dle prvního odstavce vztahují na poddodavatele 



10 

 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

• Účastník zadávacího řízení musí na základě požadavku zadavatele poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde 

k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz 

zadání veřejné zakázky.  

• Účastník zadávacího řízení prokáže zadavateli splnění podmínek § 48a ZZVZ 

předložením čestného prohlášení dle vzoru v Příloze č. 5 – Čestné prohlášení o splnění 

podmínek dle § 48a ZZVZ.  

 

10 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  
 

10.1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

Hodnocení nabídkové ceny bude provedeno za použití modelového výpočtu ceny za plnění 

předmětu veřejné zakázky v předpokládaném rozsahu pro období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024. 

Modelová nabídková cena bude zadavatelem vypočtena za použití následujícího vzorce: 

Modelová nabídková cena = (700 * jednotková cena Letního koagulantu dle článku 5.1. 

písm. a) zadávací dokumentace) + (1300 * jednotková cena Zimního koagulantu dle článku 

5.1. písm. b) zadávací dokumentace) + (20 * jednotková cena Letního koagulantu dle článku 

5.1. písm. c) zadávací dokumentace) 

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižším modelovou cenou 

vypočítanou dle pravidel obsažených v tomto čl. 10. 

 

11. DALŠÍ USTANOVENÍ A VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 
 

11.1 Zadavatel dále upozorňuje účastníky, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní 

formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. 

Takový účastník, jenž bude vybrán k realizaci veřejné zakázky a nebude tuto podmínku 

splňovat, bude v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ ze zadávacího řízení vyloučen; v případě, 

že vybraným dodavatelem bude akciová společností anebo společnost mající právní 

formu obdobnou akciové společnosti se sídlem v zahraničí, bude takový vybraný 

dodavatel vyzván k předložení písemného čestného prohlášení ve smyslu § 48 odst. 9 

ZZVZ. Toto ustanovení se nepoužije pouze pro takového účastníka, jehož akcie 

v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle 

zákona o obcích nebo kraje podle zákona o krajích. 

11.2 Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze 

smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží) tak, že v případě, že 

průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 12 měsíců 

roku 2022 vyhlášená Českým statistickým úřadem překročí hodnotu 5 %, je zadavatel 



11 

 

oprávněn, nikoliv povinen, na základě písemného dodatku ke smlouvě (příloha č. 3 – 

Rámcová smlouva o dodávkách zboží) zvýšit jednotkovou cenu Letního koagulantu dle 

článku 5.1. písm. a) zadávací dokumentace, jednotkovou cenu Zimního koagulantu dle 

článku 5.1. písm. b) zadávací dokumentace a jednotkovou cenu Letního koagulantu dle 

článku 5.1. písm. c) zadávací dokumentace, a to maximálně o výši hodnoty průměrné 

roční míry inflace shora specifikované v tomto článku zadávací dokumentace vyhlášené 

Českým statistickým úřadem. Pro odstranění pochybností zadavatel uvádí, že ke změně 

ceny nedochází automaticky a zadavatel není povinen dodatek ke smlouvě (příloha č. 3 

– Rámcová smlouva o dodávkách zboží) uzavřít. 

11.3 Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze 

smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží) v osobě dodavatele 

v průběhu plnění veřejné zakázky z vybraného dodavatele na nového dodavatele, a to 

v případě, že budou splněny následující podmínky:  

a) osoba vybraného dodavatele bude dotčena přeměnou;  

b) nový dodavatel bude nástupnickou společností vybraného dodavatele v důsledku 

přeměny; a 

c) na nového dodavatele v důsledku přeměny přejdou dle soukromoprávních předpisů 

a/nebo projektu přeměny práva a povinnosti vybraného dodavatele ze smlouvy (příloha 

č. 3 – Rámcová smlouva o dodávkách zboží). 

11.4 Zadavatel je oprávněn změnit závazek ze smlouvy (příloha č. 3 – Rámcová smlouva o 

dodávkách zboží) při splnění podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovení § 222 

odst. 4 ZZVZ, ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ a ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

 

12. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ SOUČÁSTI  

 

12.1 Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) je k dispozici na profilu zadavatele na 

adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673     

12.2  Veškeré informace k této veřejné zakázce budou rovněž zveřejňovány na profilu 

zadavatele na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673 

12.3 Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou i tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Formulář Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění části základní způsobilosti. 

Příloha č. 3 - Rámcová smlouva o dodávkách zboží  

Příloha č. 4 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o splnění podmínek dle § 48a ZZVZ 

 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

13.1 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně elektronicky 

prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace 

týkající se elektronické komunikace jsou uvedeny v Příloze č. 4 - Požadavky na 

elektronickou komunikaci. 



12 

 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace bude následně zveřejněno na profilu zadavatele na 

adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673 

13.3 V podrobnostech odkazuje zadavatel na pravidla uvedená v § 98 ZZVZ. 

 

 

V Ostravě dne 26. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Za zadavatele 

Ing. Petr Konečný, MBA 

na základě plné moci 


		2023-10-26T12:55:41+0200
	Ing. Petr Konečný, MBA




